АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 4 . I I . 2008 № 800

О создании государственного автономного
учреждения Владимирской области «Единая
дирекция особо охраняемых природных
территорий владимирской области»

В целях осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 8 части 2
статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации", и в соответствии с
Федеральными законами от 14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях" и от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных
учреждениях" п о с т а н о в л я ю :

1. Создать государственное автономное учреждение Владимирской области
"Единая дирекция особо охраняемых природных территорий Владимирской
области" (далее - ГАУ "Дирекция ООПТ").

2. Установить, что ГАУ "Дирекция ООПТ" является государственным
автономным учреждением, уполномоченным на выполнение работ по управлению
особо охраняемыми природными территориями регионального значения,
расположенными на территории Владимирской области, и находится в
ведомственном подчинении департамента природопользования и охраны
окружающей среды администрации области.

3. Департаменту природопользования и охраны окружающей среды
администрации области (А.А. Мигачев) выступить учредителем ГАУ "Дирекция
ООПТ".

4. Департамент природопользования и охраны окружающей среды
администрации области (А.А. Мигачев), осуществляющий функции и полномочия
учредителя ГАУ "Дирекция ООПТ":

4.1. По согласованию с департаментом имущественных и земельных
отношений администрации области (А.В. Денисов):

- утверждает устав ГАУ "Дирекция ООПТ";

НШНяН
__ _- j

- наделяет ГАУ "Дирекция ООПТ" имуществом, необходимым для
обеспечения его основной деятельности;

- принимает решения об отнесении имущества ГАУ "Дирекция ООПТ" к
особо ценному движимому имуществу и об исключении из его состава объектов,
которые перестают относиться к видам особо ценного движимого имущества;

- дает согласие на распоряжение недвижимым имуществом, а также особо
ценным движимым имуществом, закрепленным за ГАУ "Дирекция ООПТ или
приобретенным за счет средств, выделенных на приобретение этого имущества.

4.2. Ежегодно обеспечивает формирование государственного задания для
ГАУ "Дирекция ООПТ".

4.3. Представляет на рассмотрение наблюдательного совета ГАУ "Дирекция
ООПТ" предложения:

- о внесении изменений в устав ГАУ "Дирекция ООПТ";
- о реорганизации или ликвидации ГАУ "Дирекция ООПТ";
- об изъятии имущества, закрепленного за ГАУ "Дирекция ООПТ" на праве

оперативного управления.
4.4. Принимает решение о реорганизации или ликвидации ГАУ "Дирекция

ООПТ".
4.5. Назначает руководителя ГАУ "Дирекция ООПТ" и прекращает его

полномочия.
4.6. Заключает и прекращает трудовой договор с руководителем ГАУ

"Дирекция ООПТ".
4.7. Принимает решения об одобрении сделки с имуществом ГАУ

"Дирекция ООПТ", в совершении которой имеется заинтересованность, если
лица, заинтересованные в ее совершении, составляют большинство в
наблюдательном совете учреждения, а также сделки в отношении недвижимого
имущества и особо ценного движимого имущества.

4.8. Принимает решение о назначении или досрочном прекращении
полномочий членов наблюдательного совета ГАУ "Дирекция ООПТ".

4.9. Обеспечивает контроль за выполнением ГАУ "Дирекция ООПТ"
утвержденного и доведенного в установленном порядке государственного
задания.

4.10. Рассматривает предложения руководителя автономного учреждения о
создании или ликвидации филиалов ГАУ "Дирекция ООПТ", открытии или
закрытии его представительств.

4.11. Принимает решения о создании или ликвидации филиалов ГАУ
"Дирекция ООПТ", открытии или закрытии его представительств.

4.12. Дает согласие на внесение ГАУ "Дирекция ООПТ" денежных средств
и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц

или передачу этого имущества иным образом другим юридическим лицам в
качестве их учредителя или участника (в части внесения недвижимого имущества
- по согласованию с департаментом имущественных и земельных отношений
администрации области (А.А. Денисов)).

4.13. Вносит в департамент имущественных и земельных отношений
администрации области (А.В. Денисов) предложения о закреплении за ГАУ
"Дирекция ООПТ" недвижимого имущества и об изъятии данного имущества.

4.14. Осуществляет финансирование работ, выполняемых ГАУ "Дирекция
ООПТ", в рамках исполнения государственного задания за счет и в пределах
средств, выделенных из областного бюджета на эти цели.

4.15. Решает иные вопросы, предусмотренные Федеральным законом "Об
автономных учреждениях".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора области В.В. Веретенникова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор области